Российская Федерация
 Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование
«Тайшетское городское поселение»
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.05.2025 г.				г.Тайшет					№401

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2024 - 2026 годы», утвержденной постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 18 ноября 2022 года № 990

Руководствуясь Федеральными законами Российской Федерации от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 14 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и статьей 6 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», администрация Тайшетского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2024-2026 годы», утвержденную постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 18 ноября 2022 года №990:
1.1. Приложение 1 муниципальной программы изложить в следующей редакции (приложение).
2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации

Глава Тайшетского
городского  поселения 							Р.О. Леоненко

Исп.: Ерачин Е.А.
тел. 2-17-71

Приложение
к постановлению администрации
Тайшетского городского поселения
от 19 мая 2025 года №401

«Приложение 1
к муниципальной программе «Обеспечения первичных мер безопасности на территории
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2024-2026 годы»,
утвержденной постановлением администрации
Тайшетского городского поселения
от 18 ноября 2022 года №990

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ И ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Наименование основных мероприятий
	Ответственный исполнитель и соисполнители
	Период реализации
	Источники финансирования
	Объем финансирования всего, тыс. руб.
	Код бюджетной
классификации
	В том числе по годам
	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы

	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2024год
	2025 год
	2026
год
	Наименование показателя результативности
	Ед. изм.
	Базовое значение показателя результативности за __ год
	Значение показателя результативности по годам реализации муниципальной программы

	2024 год
	2025
год
	2026
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2024-2026 годы»

	2024 2026

	2171,7
	0412
	8100001060
	244
	546,0
	1162,7
	463,0

	1.
	Задача 1 Повышение устойчивости безаварийной работы и своевременного технического обслуживания источников наружного пожарного водоснабжения.
	отдел
ЖКХ
	2024
2026

	Заключение муниципального контракта на обслуживание пожарных гидрантов.
	 отдел
 ЖКХ
	2024
2026
	бюджет Тайшетского городского поселения
	680,0
	0412
	8100001060
	244
	230,0
	110,0
	340,0
	Количество источников наружного водоснабжения.
	шт
	52
	52
	52
	52

	Предоставление субсидии  на возмещение затрат на выполнение работ по обеспечению надлежащего функционирования и состояния пожарных гидрантов
	отдел
  ЖКХ

	615,7
	0412
	8100001060
	631

	615,7

	Контроль за безаварийной работой и своевременным техническим обслуживанием источников наружного пожарного водоснабжения.
	отдел
ЖКХ
6 ПСО

	2024
2026
	Финансирования не требуется

	0412
	8100001060
	244

	 _  » _

	52
	52
	52
	52

	 Задача 2. Реализация первоочередных мер по противопожарной защите жилья, муниципальных учреждений, иных объектов массового нахождения людей

	2024
2026

	Разработка и организация выполнения муниципальной программы по вопросам обеспечения пожарной безопасности
	отдел
 ЖКХ
	2024
2026
	Финансирования не требуется

	0412
	8100001060
	244

	Обеспечение условий для реализации полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности защиты жизни и здоровья граждан, материальных ценностей

	Корректировка плана привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории ТГП и контроль за его выполнением
	  отдел
 ЖКХ

 6 ПСО

	2024
2026
	Финансирования не требуется
	0412
	8100001060
	244

	обеспечение готовности к защите жизни, здоровья граждан и материальных ценностей

	Установление особого противопожарного режима на территории ТГП, а также дополнительных требований пожарной безопасности на время его действия
	 отдел
ЖКХ

ОНД и ПР
	2024
2026
	Финансирования не требуется
	0412
	8100001060
	244

	но мере необходимости

	Обеспечение беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара
	отдел
ЖКХ
ОМКД
	2024
2026
	Финансирования не требуется
	0412
	8100001060
	244

	обеспечение защиты жизни, здоровья граждан и материальных ценностей

	Обеспечение связи и оповещения населения о пожаре
	 отдел
ЖКХ

ОМКД
	2024
2026
	Финансирования не требуется
	0412
	8100001060
	244

	обеспечение защиты жизни, здоровья граждан и материальных ценностей

	Задача 3 Повышение противопожарной защищенности территории Тайшетского городского поселения прилегающей к лесным массивам.
	 отдел
ЖКХ
	2024
2026

	Работа с собственниками земельных участков, прилегающих к лесу, по очистке и регулярной уборке мусора, сухой травянистой растительности и других горючих материалов.
	отдел
ЖКХ
	2024
2026
	Финансирования не требуется
	0412
	8100001060
	244

	Повышение противопожарной защищенности территории ТГП от лесных пожаров

	Обновление минерализованных полос, шириной не менее 3-х метров по периметру лесных массивов, прилегающих к территории ТГП.
	отдел
ЖКХ
	2024
2026
	бюджет Тайшетского городского поселения
	499,0
	0412
	8100001060
	244
	206,0
	173,0
	120,0
	протяженность минерализованной полосы
	км
	14,3
	14,3
	14,3
	14,3

	Услуги по предоставлению, управлению и технической эксплуатации специальной техники
	отдел
  ЖКХ

	бюджет Тайшетского городского поселения
	264,0
	0412
	8100001060
	244

	264,0

	Задача 4 Совершенство-вание противопожарной пропаганды на территории ТГП. Повышение уровня сознательности и ответственности к вопросам противопожарной безопасности жителей ТГП.

	2024
2026

	Изготовление печатной продукции (памятки, листовки и тому подобное) с основными требованиями норм пожарной безопасности.
	отдел
ЖКХ
	2024
2026
	бюджет Тайшетского городского поселения
	3,0
	0412
	8100001060
	244

0

	   3,0
	Количество
памяток, листовок
	шт.
	2200
	1100

	1100

	Размещение стендов, растяжек, баннеров с информацией направленной на профилактику чрезвычайных ситуаций на территории ТГП.
	 отдел
ЖКХ
	2024
2026
	Финансирования не требуется
	0412
	8100001060
	244

	Количество стендов, баннеров
	шт.
	2
	2
	2
	2

	Проведение разъяснительной работы о мерах пожарной безопасности в программе  «Город в центре событий» демонстрация тематических сюжетов и роликов на противопожарную тему.
	отдел
 ЖКХ
отдел ОРКД.
	2024
2026
	Финансирования не требуется
	0412
	8100001060
	244

	Совершенствование противопожарной пропаганды на территории ТГП

	Итого по программе

	2171,7

	546,0

	1162,7
	463,0

»

[bookmark: _GoBack]Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения											В.Д. Бычкова